[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       01.08. 2012 г.    №1477
О внесении изменений в  постановление  администрации Калачёвского муниципального района от  27.02.2012г. №289
«Об утверждении Положения  «О Единой дежурно-диспетчерской службе

 Калачёвского муниципального района  Волгоградской области»

         В   соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Указом Президента Российской Федерации от 28.12.2010г. №1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 08.11.2005г. №1119 «О территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановлением главы Калачёвского муниципального района от 15.12.2010 г. №2482 «О Единой дежурно-диспетчерской службе Калачёвского муниципального района  Волгоградской области»,  для объединения сил и средств при  организации и проведении первоочередных аварийно – спасательных работ, ликвидации пожаров, координации действий дежурных, дежурно-диспетчерских и аварийных служб, а также организации экстренного реагирования при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести следующие изменения в постановление  администрации Калачёвского муниципального района от 27.02.2012г. №289  «Об утверждении Положения «О Единой дежурно-диспетчерской службе Калачёвского муниципального района  Волгоградской области» (далее – Постановление):
1.1. По всему тексту Постановления и приложений к нему  наименование отдела по ЧС, ГО и мобилизационной подготовке администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области заменить на   «отдел по ЧС и ГО администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области».

1.2. Пункт 2   Постановления   изложить  в следующей редакции: «2.   Отделу по ЧС и ГО  (начальник отдела А.И. Лукшин) администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области  обеспечить  организационно – методическое руководство повседневной деятельностью единой дежурно-диспетчерской службы Калачёвского муниципального района  Волгоградской области (далее – ЕДДС)».
1.3. Пункт 1.5. главы 1 приложения №1 «Положение о единой дежурно – диспетчерской службе Калачёвского муниципального района Волгоградской области»  к Постановлению (далее – Положение) изложить в следующей редакции:  «1.5. Руководство ЕДДС Калачёвского муниципального района осуществляет глава администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области.
   Организационно – методическое руководство повседневной деятельностью  ЕДДС  Калачёвского муниципального района  Волгоградской области  осуществляет отдел по ЧС и ГО администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области».

1.4.. Пункт 4.2. главы 4 Положения  изложить в следующей редакции: «4.2. Работу ЕДДС координирует Комиссия администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - координационный орган Калачёвского муниципального района территориальной подсистемы  Волгоградской области  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
2. Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее  постановление  подлежит   официальному  опубликованию.
Глава  администрации  Калачёвского

муниципального района                                 п/п                  Т.И. Нургалеев
PAGE